A Alter accipitur hic: aliter supra de peti. here. l. pro herede. cum hic vere, sibi falso heredes dicantur. & quando hoc locum habet, no. infra. l. i.

Titulo pro herede vel pro possessore possidet qui ex causa hereditatis vel bonorum possessionis rei incumbit.

Ro herede.] **C A S V S.** Credebam Titium mortuum, cum esset viuus: cœpi possidere bona eius tanquam heres: & inter cætera bona erat quædam res aliena quam defunctus tenuerat bona fide. dicitur quod non vscapio ista rem tit. pro herede, cum Titius adhuc viuat. Franc. Accur.

H Potest. id est oportet esse mortuum eum in cuius bonis sum heres: vt. C. eod. l. opinione. non autem dicas quod res viuentis non possit vscapi: quia hoc esset falsū: vt arg. j. pro legato. l. ea res. Itē est ratio: quia nec hereditas est viuentis: vt. s. de here. ven. l. j. Acc.

I Existimauerit. quantum ad opinionem. non ergo sufficit opinari: sed certus esse debet eum mortuum esse, vt possit adire, vel bonorum pos. petere: vt. s. de adquir. here. l. qui hereditatem. Item contra si putet eum viuum qui deceperit: vt in eo titu. l. heres insti. quis ergo vscapio pro herede? Respon. M. ille qui tenet rem quā defunctus mala fide possidebat, & nolit vti accessione ex persona defuncti: vt. C. de præscrip. long. tempo. l. j. & supra de adquir. pos. Pompo. §. cum quis. sed Io. contra: vt. j. de diuer. præscrip. l.

Vscapio p.
h. re. t. ad
hoc vt ha
beat locum,
quid oportet fieri.

Vscapere
pro herede
quis dicitur.

cum heres. & no. s. de Publi. l. si ego. §. partus. Dic igitur q̄ ille vscapiuntur, qui possidet rem quā & defunctus vscapiebat pro empte: vt sic duobus modis possideat: vt. s. de adquir. pos. l. iij. §. ex pluribus. Item ille qui apud defunctū rem vitiosam, nūc purgatam virtio, possidet pro herede: vt. s. de vscula. l. vbi. §. j. Item

ille qui iustissime errat:

vt supra de vscula. l. non solum. §. j. Item ille qui tenet rē in qua defunctus carebat titu. tenebat tamen pro sua, & bona fide: vt. j. co. titu.

l. plerique. & hoc si est extraneus: secus in suo: vt. j. l. proxi. §. filium. & facit. j. de fur. si quis ex bonis. An autem totalis hereditas vscapiatur?

Respon. non: quia cum sit vniuersitas iur. vt. j. de verbo. signi. nihil aliud. ergo non possidetur: vt. s. de adquirē. re.

do. seruus. §. incorporales. nec ergo vscapitur: vt supra de vscula. l.

sine. sed res singulares corporales, si alienæ sint in hereditate, sic: vt in hoc titu. scilicet mobilis triennio: immobili decennio: licet quidā dicūt omnes decennio: ne inueniatur in quibusdam heres, in aliis non, arg. s. de here. inst.

l. ex facto. quod nō placet. personalibus autē actionibus suis temporibus præscribitur, scilicet. xxx. an. vel alio tempore: non dico titu. pro herede: sed petitoris negligentia. secus in vniuersitate facti, quæ vniuersaliter vscapitur: vt not. supra de vscap. l. rerū. §. fin. & ad idem. s. de rei vin. l. vindicatio. Accursius.

Q uilegatorum.] **C A S V S.** Heres Titij possidebat rem alienam titu. pro herede,

tandem vnu legatarius cui heres debebat legatum, missus est in possessionem huius rei causa legatotum seruandorum. dicitur q̄ non interrupit pos. heredis: vnde procedit in vscula. & si integrum compleatur vscula. nihilo minus legatarius erit & durabit in possess. nec discedet de poss. nisi ei satisfiat.

[**Q V O D V V L G O.**] Quod alias dicitur neminē sibi causam poss. mutare posse: habet locum in pos. ciuili & naturali, hinc est quod colonus vel depositarius vel commodatarius non possunt mutare causam possel. & possidere pro herede. [**F I L I V M.**] Pater donauit filio suo, quem habebat in potestate, quādam rem: & sic filius viuo patre successit patri in solidum: & rem sibi donatam à patre vult possidere titu. pro herede. dicitur quod non auditur. idem est & si filius successit patri in parte heredi. nam non potest possidere rem sibi donatam pro parte coheredum, nec pro sua tit. pro herede. Franc.

K Retinebit. vt supra de vscula. l. iusta. §. non mutat. Accursius.

L Discedat. vt sic tædio affectus hic heres satisfat: vt & supra vt in poss. le. l. is cui. in prin. & facit supra tit. j. misso. Accursius.

M Quod vulgo respōdetur. vt & supra de adquir. pos. l. iij. §. illud. vbi plene dixi.

N Colonum. Arg. pro eis qui dicunt istos naturaliter possidere. sic & supra com. diui. l. communi diui. §. nec. sed tu dic nullam, vt. s. de vscula. l. non solum. §. j. in fi. & quod hic dixit possessio ciuili & naturalis: dixit propriæ pro ciuili: impropriæ pro naturali id est detentatione. sic. s. de offi. procō. & leg. l. ij. Vel dic quod hic versus, & propterea &c. addat prædictis: quasi dicat: si ita est in ciuili & naturali: ergo magis in nulla. Accursius.

a] Not. in. i. **Filiū quoque**. Istud quoque, similitudinem cum superioribus notat. nam superiores, qui habent naturalem possessionem, & de conditio. & demō. & in Cle. i. §. 2. non possunt mutare causam possessionis: & sic nec vsucapere: sic & hic, quia quasi talem & hic, qualem & prædicti habent detentio. exuta de re. exta de re. patre viuo. Accursius.

b] **Pro herede.** nec etiā si

est heres: vt. C. eo. nihil. & est ratio ut subiicit. & diximus in. d. l. nihil. sed an pro suo? quod videtur: vt. j. pro suo. l. pen. §. si pater. sed dic vt. d. l. nihil. Itē an pro donato? Respon. videatur quod non: quia aut donauit ut extraneo: & sic non tenet ab initio: sed demum morte confirmatur: sed tunc iam incipit rem eam habere filius quasi ex causa legati: vt. C. de inoffic. do. l. ij. non tamen dico quod sit legatū, vel donatio causa mortis. aut dat ut habeat in peculio: & tunc idem, scilicet quod non vsucapiat: vt. j. titu. j. l. j. §. j. vel potest dici quod hic ut extraneo donauerit, & vsucapere pro donato, non ex tempore facta donationis: vt infra titu. j. l. j. §. j. sed ex tempore confirmationis, si non erat res patris. alias ex tempore confirmationis esset filij: vel ut dixi ibi, quando ut haberet in peculio.

c] **Consequens.** dixit quādo solus est heres: audi quando cum alio, quia idem: & dic filius in potestate hic & superiori casu. sed quidam dicūt in emancipato: & ideo nō vsucapit scilicet tit. pro herede: quia non peruenit ad eum possessio, quē fuisse apud defunctum tempore mortis: quia nulla tunc erat apud filium: quod est

necessē ut vsucapiat pro herede: vt. §. de vsuca. cū heres. itē secundum eos hoc casu pro sua parte non vsucapit: quia sua statim fit.

d] **Hereditaria.** siue in veritate, siue quo ad opinionem.

e] **Coheredum.** sed pro suo sic, secundum quodā, quasi habeat per aliū quod non per se solus haberet: arg. §. de adquir. here. cū hereditate. sed tu dic, nec pro suo: vt. §. prox. respon. & C. eo. l. nihil.

f] **Lerig.** Posse me. nisi sim de suis: vt. §. l. pxi. i. fi. vel nisi sciētia de fūcti mihi noceret, cui succedo ī virtū: vt. C. cō. de vsuca. l. fi.

g] **Vsucapere.** titulo pro herede.

h] **Onstat.** factio. in passiuā significatione: ac si diceret, is qui potest institui heres, potest vsucapere p̄ herede: quod impicitur trib̄ tēporibus: vt insti. de her. qua. & diffe. §. in extraneis. alias nō vsucapit: heres tamē est: sed adimit ei ut indigno: vt. §. de vulga. substit. l. ex facto. §. Julianus. & facit. j. pro legato. l. nemo.

i] **Habet.** demum. sed non omnem: quia non suus heres.

PRO DONATO.

Titulo pro donato possidet cui causa possidendi donatio est. Cuiacius.

P] **Ro donato.**] **CASVS.** Ille vsucapit titu. pro donato, qui rem sibi donatam à non domino possidet: nec sufficit si putet sibi donatā: nisi hoc esset verum. [S I P A T E R.] Pater donauit Stichū filio in potestate sua existenti, vt eum habeat in peculiu: tandem deceſſit hic pater: quāritur an filius possit vsucapere hunc Stichum titulo pro donao: & dicitur quod nō: quia nulla est donatio. [S I N T E R.] Vit vxori donauit rem sibi viro cōmodatam à Titio, vel propriā, dicitur quod vxor non

poteſt vsucapere istam rem, nē constante matrimonio, nec etiā eo soluto. vxor tamen dicitur possidere istam rem. Franc. Accur.

k] **Tradita est.** à non domino: alias fieret statim dominus: vt. §. de adqui. re. dom. l. traditio. & sic est contra. §. de don. l. in ædibus. in fin. vbi dicitur quod nō est donatio, nīſi fiat statim res accipiētis.

& si non est donatio: ergo deficit titu. & sic vsucap. cessat: sed illud quo ad propositū donationis, secundū secundam positionem casus.

l] **Nec sufficit.** speciale in hoc titu. vt iustus error non inducat vsuca. Error iustus secundum Ir. quod nō placet: vt dixi. §. de vsuca. l. Celsus. hic ergo non sufficit opinari, scilicet supine. & facit. C. de rei vindic. l. nullo. & C. pro hered. l. fin.

m] **Decedat.** si pater.

n] **Nulla.** eo casu quo est inualida. sec. vbi est permissa: vt. j. e. l. si vir.

o] **Donatio.** vel dedit vt in peculio haberet, qđ est verius: vel si vt bene merito: & nō vsucapit, l. sextunc, quia nulla: sed exnunc: quia aliqua, si morte cōfirmata: vt. C. de inoff. do. si pater. nec ob. C. de do. inter vi. & vxo. l. donatiōes, quasi retrotrahatur: quia respō. vt dicem. j. l. si pater. s. vt quo ad fructus trahatur retro, nō quo ad dominiū, vel vsuca.

Vel dic quod pater hic mutauit voluntate: vel olim non confirmabatur silentio. Item contra. j. pro suo. l. pen. §. j. sed ibi heredes confirmauerunt: vt. j. eo. l. fi pater. Vel dic vt not. §. tit. j. l. ij. §. fi. Item not. §. M. dixit qđ non potest donari filio ut extraneo, cum non sit extraneus: quod est falsum: vt supra de in rem ver. si pro patre. §. si domini.

in fin. §. & quod ius. l. j. §. j. & de adop. l. si pater. §. qui duos. & de iur. do. profectitia. §. fin. & de leg. j. l. cum filio.

P] **Facta sit.** eo casu quo est inualida. secus vbi est permissa: vt infra eod. l. si vir.

q] **Vsucapio.** si tamen putat tenere, facit fructus suos: vt. §. de vsuca. l. fructus. alias secus: vt. §. de adquir. poss. l. quod vxor.

r] **Cessare vsucaptionem.** re propria donata. idem esset si de aliena, in casu cum donator pauperior est; & donatarius ditior. nam hoc quoque casu irrita est donatio. R.

R] **Mutare.** mutata quidem est causa possessionis, vt pote cum reuocata sit donatio: vt supra de don. inter vi. & vxo. l. sed interfin. §. fin. ipsa vero cui donatum est, non potest sibi mutare causam possessionis: vt ipsa quā nunc iniustū tit. habet, efficiat validus & iustus tit. scilicet pro donato.

t] **Act.** scilicet Cassius.

u] **Intellegatur.** vt. §. de dona. inter vi. & vxo. cum hic statut. §. si diuortium. nec mutat causam posses. sed ei mutatur: vt supra de vsucap. l. non solum. §. j.

x] **Putat.** vt. §. de adquir. poss. l. j. §. si vir. Sed contra. §. de don. inter vi. & vxo. l. inter. S. l. vt ibi. Accursius.

S] **is qui.**] **CASVS.** Donauit tibi rem alienam. tandem cum vsucaperes istam rem, existis mihi ingratus: & sic reuoco à te istā rem donatam: & de hoc est iudicium. dicitur quod vsucapio non interrupitur. Franc. Accursius.

y] **Donationē.** vel quia donatarius extitit ingratus: vel quia causa

própter quām donatum fuit, impleta non erat. Azo. vel pōne in donatione causa mortis, quā reuocatur conualeſcentia: vt ſu-
pra de dona. cau. mōr. qui alienam.

a] Ediderit. id eſt litem contestatus fuerit.